
Uchwała Nr XXXIV/345/20

Rady Miasta Piły 

z dnia 24 listopada 2020 roku

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania

Gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Piła

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), w związku z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy

z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz. U. Z 2020 r. poz. 310 ze zm.), Rada Miasta Piły uchwala,

co następuje:

§ 1.  Wyraża się wolę współdziałania pomiędzy Gminą Piła a Gminą Szydłowo, przy realizacji

zadania  wynikającego  z  art.  87  ustawy  z  dnia  20  lipca  2017  r.  Prawo  wodne  polegającego  na

wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Piła.

§  2.  W celu  wyznaczenia  aglomeracji,  o  której  mowa  w  §  1,  zawarte  zostanie  porozumienie

pomiędzy Gminą Piła i Gminą Szydłowo.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miasta Piły
/-/ Maria Kubica



Uzasadnienie

do Uchwały XXXIV/345/20

Rady Miasta Piły

z dnia 24 listopada 2020 roku

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania

Gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Piła

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne z dniem 31 grudnia 2020 roku

tracą moc wszystkie dotychczasowe akty prawne wyznaczające granice i obszary aglomeracji, w tym

Uchwała  nr  XXII/586/16  Sejmiku  Województwa  Wielkopolskiego  z  dnia  26  września  2016  r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji Piła.

W związku z tym zachodzi konieczność wyznaczenia na nowo granic i obszaru aglomeracji Piła.

Kompetencje  w zakresie  wyznaczania aglomeracji  na mocy przywołanej  powyżej  ustawy przejęły

z dniem 1 stycznia 2018 roku samorządy gminne. Następuje to w drodze uchwały Rady Miasta. Jeśli

aglomeracja  obejmuje  tereny  dwóch lub  więcej  gmin,  właściwą  do  wyznaczenia  aglomeracji  jest

gmina o największej równoważnej liczbie mieszkańców (RLM). W przypadku aglomeracji Piła jest to

Gmina  Piła.  Zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  zainteresowane  gminy  w  celu  wyznaczenia

aglomeracji zawierają porozumienie, które będzie określać zasady ich współdziałania. Porozumienie

to  będzie  także  jednym  z  dokumentów  wymaganych  w  toku  uzgadniania  projektu  uchwały

o wyznaczeniu aglomeracji.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne.

w z. Prezydenta Miasta

/-/ Krzysztof Szewc

Zastępca Prezydenta


